
Ak
S ~

Messer Technogas

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích

a
RÁMCOVÁ NÁJEMNÍ SMLOUVA

na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřená mezi těmito smluvními stranami

Messer Technogas s.r.o.
lČ: 40764788
DIČ: CZ40764788
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638
Zelený pruh 99 Čp. 1560, 14002 Praha 4
Zastoupená: DipI. lng.Hubertem Westermannem
Bankovní spojení:
jako prodávající a pronajímatel (dále jen MTe)

a

Bohumínská městská nemocnice, as.
Slezská 207
735 81 Bohumín
jednající/zastoupená: MUDr. Vojtěchem Balcárkem
lČ: 26834022
DIČ: CZ26834022
Bankovní spojení:
číslo účtu:
jako kupující a nájemce
(dále Jen zákazník)

Úvodní ustanovení

Předmětem této rámcové smlouvy jsou podmínky prodeje a nákupu technických plynu
specifikovaných dále v této smlouvě a úprava práv a povinnosti smluvních stran souvisejících s
nájmem tlakových lahví (TL), palet a svazků.

1. Dodávky technických plynů

1.1 MTe se zavazuje za podmínek dohodnutých v těto smlouvě dodávat zákazníkovi technické plyny v
TL, paletách a svazcích (dále těž jen zboží), které jsou specifikovány v cenovém listu, který je přílohou
této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že MTe bude dodávat a zákazník od MTe odebírat zboží uvedené v
cenovém listu. Roční předpokládané množství zboží je uvedeno v cenovém listu (dále jen
předpokládaný odběr). Za neúplný kalendářní rok se předpokládaný odběr poměrně sníží.
Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, předpokládané roční množství, platí pro každý rok
doby platnosti této smlouvy. Nejpozději 30 dni před počátkem dalšího kalendářního roku smluvní
strany upřesni předpokládaný odběr co do množství a druhu zboží, které má být v tomto období
dodáno. Nedojde-li k dohodě je MTe oprávněn určit předpokládané množství zboží s ohledem na
odběr zákazníka v předchozím období.

1.2 Dodávky zboží budou realizovány na základě jednotlivých kupních smluv. Nedohodnou-li se
smluvní strany odchylně, platí pro jednotlivé kupní smlouvy podmínky této rámcové smlouvy.

1.3 Kupní smlouva vzniká dnem převzetí zboží zákazníkem.

1.4 Místem dodání je rampa skladu MTe.

Part of the Messer World.
ISO ‚001, 150 14001 www.m..10r.c,



Ak
. ‘r

Messer Technogas

1.5 Zákazník se zavazuje ročně předložit objednávky na minimálně 80% předpokládaného odběru,
nejvýše však na 80% roční spotřeby zákazníka, a toto množství zboží od MTe odebrat (,minimální
množstvr‘). Poruší-li zákazník tuto svoji povinnost, může MTe požadovat smluvní pokutu ve výši 10%
z rozdĺlu mezi kupní cenou skutečně odebraného zboží a kupní cenou zboží při splněni
předpokládaného odběru.

1.6 Smluvní strany se dohodly, že touto rámcovou smlouvou (s výjimkou ustanovení týkajících se
předpokládaného odběru) se řídí i kupní smlouvy mezi MTe jako prodávajícím a zákazníkem jako
kupujicim, jejichž předmětem je dodávka jiného zboží než uvedeného v cenovém listu.

1.7 Dodací podmínky jsou upraveny ve Všeobecných dodacích podmínkách technických plynů v TL
paletách a svazcích.

2. Kupní cena zboží, platební podmínky

2.1 MTe prodává zboží zákazníkovi za ceny stanovené cenovým listem, který je přílohou této smlouvy
Cena zboží zahrnuje náklady spojené s dodáním zboží, které se uskutečni tím, že MTe umožn
zákazníkovi nakládat se zbožím v místě dodání. Ceny nezahrnuji daň z přidané hodnoty a nájemné za
obal. Ceny plynů označených jako PHM (určené pro pohon vozíků) obsahují platnou spotřební daň.

2.2 Pokud cena náplně není v cenovém istu uvedena, pak pro dodávku takového zboží platí ceny dle
ceníku příslušného prodejního skladu v době dodáni.

2.3 Cenový list, který je přílohou této smlouvy ke dni jejího podp~su smluvn~mi stranami je platný
minimálně do 31.12. roku 2008. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, změna cen zboží vydáním
nového cenového listu je vůči zákazníkovi účinná a má se za to, že zákazník s cenou dle nového
cenového listu souhlasí Po uplynutí 1 měsíce od doručeni nového cenového listu zákazníkovi nebo od
doručeni informace o změně ceny v cenovém listu, ledaže zákazník do 1 měsíce od doručeni nového
cenového listu či informace o změně ceny MTe písemně oznámeni, že tuto cenu rozporuje.

2.4 Nad rámec ujednání odst. 2.3. tohoto článku je MTe oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšeni cen
zboží, zejména pokud dojde k výraznému nárůstu cen energií, dopravného, nebo služeb. Nedojde-l
mezi smluvními stranami k dohodě ohledně výše cen zboží na základě návrhu MTe dle předchozí věty
ve lhůtě 1 měsíce ode dne zasláni návrhu zákazníkovi, je MTe oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

2.5 Platební podmínky jsou upraveny ve Všeobecných dodacich podmínkách technických plynů v TL,
paletách a svazcích.

3. Denní nájem TL. svazků a palet

3.1 Nájem TL, svazků a palet může být realizován na základě jednotlivých nájemních smluv
uzavíraných v souladu s touto smlouvou. Nedohodnou-li se smluvní strany odchylně, platí pro
jednotlivé nájemnĺ smlouvy podmínky této rámcové smlouvy.

3.2 Výše denního nájemného za nájem TL, svazku a palety je stanovena v cenovém listu, který je
přílohou této smlouvy. Pokud výše nájemného neni v cenovém listu pro určitý druh předmětu nájmu
uvedena, pak se sjednává nájemné ve výši dle ceníku příslušného prodejního skladu v době započetí
nájmu. MTe je oprávněn nájemné měnit dle svého uváženi, je však povinen zákazníka na tuto změnu
upozornit se sdělením, kde jsou uloženy nové ceníky nájemného k nahlédnut‘.

3.3 Nájemné bude účtováno dle ustanovení Všeobecných dodac ch podmínek technických plynů v TL,
palet a svazků.

Part of the Messer World,
ISO 0001. ISO 14001 ~w.n4Bsn.tz



Ak
. ~

Messer Technogas

3.4 Jednotlivé nájemní smlouvy vzniknou převzetím TL, palet anebo svazků zákazníkem nebo
dopravcem v místě dodání. Za doklad o převzetí se považuje potvrzený dodací list nebo daňový
doklad s uvedením počtu předaných TL, palet anebo svazků. Smlouvaje uzavírána na dobu neurčitou
a skončí nejpozději dnem převzetí pronajatých TL, palet anebo svazků zpět MTe.

3.5 Ustanovení tohoto článku se použijí na veškeré nájmy TL, palet a svazků, na které se nevztahuji
ustanoveni o dlouhodobém nájmu.

4. DlouhodobÝ nálem TL. svazků a Dalet

4.1 Je-li uvedeno v cenovém listu sjednáni dlouhodobého nájmu, pak nájem TL, svazků a palet bude
realizován na základě jednotlivých nájemních smluv uzavíraných v souladu s touto smlouvou v rámci
dlouhodobého nájmu, které se za trváni této smlouvy řídí jejími podmínkami.

4.2 Nájem TL, svazků a palet se sjednává jako dlouhodobý nájem spočívající v poskytováni TL, palet
a svazků určených co do množství v cenovém listu MTe zákazníkovi v období uvedeném v cenovém
listu. Toto období dlouhodobého pronájmu se automaticky prodlužuje vždy o další období shodné co
do délky s obdobím počátečním (vždy však nejdéle do konce doby platnosti této smlouvy), nebude-li
některou ze smluvních stran písemně oznámeno před uplynutím příslušného období dlouhodobého
pronájmu, že s prodloužením nesouhlasí. Pro úhradu nájemného za prodloužené období
dlouhodobého pronájmu platí odst. 4.3. této smlouvy. Ujednání o prodlouženi období dlouhodobého
pronájmu se však neuplatni, pokud zákazník nemá v době posledního měsíce před uplynutím
sjednaného období dlouhodobého pronájmu v užíváni žádnou TL, svazkek nebo paletu. V takovém
případě období dlouhodobého pronájmu skonči vždy ke dni jeho uplynuti.

4.3 Nájemné za dlouhodobý nájem se sjednává ve výši dle cenového listu, přičemž částky tam
uvedené jsou bez DPH. Nájemné za dlouhodobý nájem je zákazník povinen uhradit předem na
základě faktury-daňového dokladu vystaveného MTe Po uzavřeni této smlouvy. Pro splatnost faktury
platí podmínky upravené ve Všeobecných dodacích podmínkách technických plynů v TL, paletách a
svazcích.

4.4 Za období, kdy nebude zákazník z jakéhokoli důvodu užívat předmět dlouhodobého nájmu anebo
některou jeho část, náleží MTe s ohledem na jeho povinnost mít celý předmět nájmu pro zákazníka k
dispozici Po celou dobu platnosti této smlouvy rezervační poplatek ve výši odpovídající části
nájemného za období a tu část předmětu nájmu, která nebude zákazníkem užívána. Smluvní strany
se dohodly, vznikne-li MTe nárok na rezervačnl poplatek, započítává se tento automaticky proti té
části zaplaceného nájemného, u něhož vznikne zákaznikovi nárok na jeho vráceni.

4.5 Za přenecháni TL, svazků nebo palet do nájmu nad rámec 4.2. shora se sjednává nájemné jako
denní ve výši dle odst. 3.2. této smlouvy Takto sjednané nájemné náleží MTe dále v případě, že
zákazník i Po uplynutí období dlouhodobého nájmu použlvá TL, palety a svazky, které byly předmětem
dlouhodobého nájmu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Denní nájemné bude účtováno dle odst.
3.3. této smlouvy.

4.6 Jednotlivé nájemni smlouvy vzniknou převzetím TL, palet anebo svazků zákazníkem nebo
dopravcem v mistě dodáni. Za doklad o převzetí se považuje potvrzený dodací list nebo daňový
doklad s uvedením počtu předaných TL, palet anebo svazků. Smlouva je uzavlrána na dobu neurčitou
a skončí nejpozději dnem převzetí pronajatých TL, palet anebo svazků zpět MTe.

4.7 V případě ukončení této smlouvy nebo jednotlivých nájemních smluv před uplynutim sjednaného
období dlouhodobého nájmu dle 4.2. této smlouvy z důvodů porušení povinností zákazníkem
vyplývající pro něho z této smlouvy nebo ze zákona, je zákazník povinen uhradit MTe na jeho výzvu
smluvní pokutu ve výši odpovídající rozdílu mezi celkovou úplatou za dlouhodobý nájem a úplatou za
dlouhodobý nájem, na kterou vznikl MTe ke dni ukončeni této smlouvy nebo jednotlivých nájemních
smluv nárok.

Part of the Messer World.
ISO Smol. ISO «001 wn.mSss.rtz



4k
. ~

Messer Technogas

5. Platnost smlouvy

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let s účinností od data podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami. Smlouva se automaticky prodlužuje vždy o další I rok(y), nebude-Ii některou ze smluvních
stran písemně oznámeno nejpozději 6 měsíců před uplynutím stanovené nebo prodloužené doby
účinnosti smlouvy, že s dalším prodloužením účinnosti smlouvy nesouhlasi. Pro prodlouženi období
dlouhodobého pronájmu, v připadě prodlouženi účinnosti této smlouvy dle předchozí věty, se uplatni
odst. 4.2. této smlouvy.

5.2 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět z důvodů dohodnutých v této smlouvě
anebo stanovených zákonem. V připadě výpovědi činí výpovědní doba 1 měsíc (není-li v této smlouvě
výslovně dohodnuto jinak) a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém
byla doručena výpověď druhé smluvni straně.

5.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení
povinností druhé smluvní strany vyplývající pro ni z této smlouvy anebo z jednotlivých nájemních
smluv.

5.4 MTe je oprávněn Od kterékoli jednotlivé kupní smlouvy odstoupit v případě, že zákazník
podstatným způsobem poruší své povinnosti z ni plynoucí.

5.5 Kromě důvodů stanovených zákonem a touto smlouvou je MTe též oprávněn od této smlouvy
odstoupit s účinky od doručeni odstoupení zákazníkovi (ex nunc), pokud zákazník ukonči podnikáni
v důsledku zrušení, likvidace nebo jiných skutečnosti nebo v případě podáni návrhu na prohlášeni
konkursu nebo vyrovnáni proti zákazníkovi.

5.6 Ukončením platnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu dochází zároveň automat cky k ukončen‘ i
jednotlivých nájemních smluv s účinky ke dni ukončení platnosti této sm ouvy, a dále ke zrušeni těch
kupnich smluv, dle kterých MTe ke dni ukončeni ještě nedodala zákazníkovi objednané zboží, a to s
účinky od počátku (ex tunc).

6. Povinnosti DO skončení smlouvy

6.1 Ve lhůtě Sti dnů od ukončení jednotlivé nájemní smlouvy je zákaznik povinen vrátit MTe TL, palety
anebo svazky, které měl na základě ukončené nájemní smlouvy v nájmu. Ve lhůtě lOti dnů od
ukončeni této smlouvy je zákazník povinen vrátit MTe veškeré TL, palety anebo svazky, které měl v
nájmu. Místem vráceni se sjednává místo dodání nebo jiný sklad MTe.

6.2 V případě porušení povinnosti zákazníka dle 6.1. shora, je zákazník povinen uhradit MTe na jeho
výzvu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni. MTe je oprávněn dle svého
uváženi požadovat smluvní pokutu v nižší výši.

6.3 Pro případ, že zákazník ani přes výzvu MTe nevrátí požadované TL, palety anebo svazky podle
odst. 6.1. a za předpokladu, že MTe zároveň v této výzvě neuplatní nárok na náhradu poi9zovaci ceny
nových TL, palet a svazků dle Všeobecných dodacích podmínek, smluvní strany sjednávají prodej
nevrácených TL, palet a svazků zákazníkovi. Učinky koupě a prodeje nastávají uplynutim dodatečné
lhůty k vráceni uvedené ve výzvě. Kupní cena se stanoví ve výši pořizovací ceny nových TL, palet a
svazků za nevrácené TL, palety anebo svazky v době prodeje. Zákazník je povinen kupní cenu uhradit
do 2Oti dnů ode dne obdrženi faktury - daňového dokladu. Nedojde-li na základě tohoto ustanoveni z
jakéhokoli důvodu ke koupi a prodeji nevrácených TL, svazků anebo lahvi, je MTe zachováno právo
požadovat po zákazníkovi pořizovací cenu nových TL, palet a svazků dle Všeobecných dodacích
podmínek.

6.4 Ustanovení tohoto článku včetně ujednáni o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i
po ukončeni této smlouvy, a to až do jeho úplného splněni.

Part of the Massar World.so 0001, ISO 1*001 nw.m.n.r.cz



Ak
.

Messer Technogas

7. Rozhodování sporů

Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u
Rozhodčího soudu ph Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle
jeho Řádu a Pravidel jedním nebo více rozhodci.

8. Ostatní a závěrečná ujednáni

8.1 Jakékoli prodlení zákazníka s úhradou jakéhokoli peněžitého závazku vůči MTe je považováno za
podstatné porušení této smlouvy jakož ijednotlívých kupních a nájemních smluv.

8.2 Ujednání o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle teto smlouvy se nedotýká nároků smluvních
stran na úplnou náhradu škody vedle smluvní pokuty. Odstoupení ad této smlouvy anebo zánik
závazků z této smlouvy z jiných důvodů se nedotýká zejména nároků na úhradu smluvní pokuty a na
náhradu Škody vzniklé porušením této smlouvy.

8.3 Tato smlouva bude v případě potřeby zákazníka na základě dodatku rozšířena na další výrobky.

8.4 Dojde-li ke vzniku Škody na straně zákazníka v důsledku porušení povinnosti MTe, vyplývajlcich
pro něho z uzavřené smlouvy (např. dojde-li k prodlení s dodávkou zboží nebo nebude-li zařízeni
přenecháno zákazníkovi v souladu s uzavřenou smlouvou či MTe poruší povinnost péče a
bezpečnosti), MTe a zákazník prohlašují a souhlasí s tím, že maximální výše škody, kterou bylo
možné při uzavřeni smlouvy ze strany MTe jako možný důsledek takového porušení povinnosti
předvídat s přihIédnutL~‘~skutečnostem, Jež v uvedené době MTe znal nebo měl znát při obvyklé
péči, odpovídá men t~e z následujicich: a) výši krytí takové odpovědnosti za Škodu pojištěním
MTe a b) Částce 50~ŮU,~.‘Kč pro každý jednotlivý případ odpovědnosti za Škodu a zároveň pro
všechny případy odp~n~sti za Škodu vzniklé v průběhu jednoho roku trváni uzavřené smlouvy.
MTe je povinen zákajřiTkovi nahradit Škodu, za kterou zákazníkovi odpovídá, maximálně do výše
která je v tomto odsta~t1“4zena jako maximální výše škody. Ustanoveni tohoto odstavce platí pro
případ odpovědnosti ~aco~*iků a zástupcu MTe.

8.5 Tato smlouva a v~~aj‘y z,i vyplývající, jakož i ostatni skutečnosti touto smlouvou neupravené, se
řídí českým právem. 4w

8.6 Jakékoliv změrq tétö‘ smlouvy mohou být učiněny pouze Po vzájemné dohodě, ve
formě písemných dodMRG, p~epsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

-.
8.7 Je-li nebo stane-)‘ se..a~ě&teré ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanoví-li zákon Jinak.

8.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana si ponechá jeden
stejnopis.

8.9 Nedílnou součásti této smlouvy jsou všeobecné dodací podmínky prodeje technických plynů v TL
a svazcích a ceník platný v době podpisu této smlouvy. V případě rozporů mají ustanovení této
smlouvy přednost před všeobecnými dodacími podmínkami.

8.10. Tato smlouva nahrazuje veškeré předcházející „Smlouvy o dodávkách technických a vzácných
plynů v tlakových lahvích a svazcích“ a dodatky k těmto smlouvám, uzavřené mezi Mte a zákazníkem.

. V Brně dne 28.2. 2008.-

. —

~r 596O9~~~C596O120~zak~piwy Messer Technogas s.r.o.
Vojtěch BALCÁREK

ĺ ředitel Messer Technogas s.r.o.
Zekn~ nruh 99 Part of the Messer World.V2 .7 V SO SOCI, ISO 14*01 ‚~w.mcn.r.ot

14002 Praha 4
Te].: ±420241 008 111



Ak
.

Messer Technogas

Příloha Č.1 rámcové kupní smlouvy na dodávky technických a vzácných plynú v tlakových
lahvích a svazcích a rámcové nájemní smlouvy na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:

Messer Technogas s.r.o.
IC: 40764788
Zelený pruh 99 Čp. 1560, 140 02 Praha 4

a

Bohumínská městská nemocnice, as.
Slezská 207
73581 Bohumín
jednající/zastoupená: MUDr. Vojtěchem Balcárkem
IC: 26834022
D1Č CZ26834022

CENOVÝ LIST platný od 1.3.2008

Druh plynu a název Číslo Cena KČ Předpokládaný
produktu roční odběr

Kyslík 2.5 40L/15MPa 00306M
Kyslík 2.5 5OLJ2OMPa 0031DM
Vzduch stlačený 4OUI5MPa 01206M
Acetylen tech. 6 kg 01806M
Acetylen tech. 10kg 0181DM
Oxid uhličitý 3.0 20kg 04504M
Oxid uhličitý medicinální 6kg 04702M ‘

Oxid uhličitý medicinální 20 kg 04704M
Medicinální kyslík plynný Messer 50L/2OMPa 0611DM .

Oxid dusný medicinální plynný Messer 30 kg 06237M
Syntetický vzduch medicinální 5OLI2OMPa 7031DM -

Poplatek mýtná tlaková lahev TLO1 M -

Poplatek ADR za TL TLO1TL

Denní nájemné Tlakově lahve KČ/den
Minitank
Svazky

Dlouhodobé nájemné Tlakové lahve Kč/ rok..
Palety Kč‘ rok..
Svazky Kč‘ rok..

V dne VBrnědne282.2008
.—

iohuminská .

Zák~z~)V MesserTechnogassro

. Messer Technogas s.r.o
Zelený pruh 99
140 02 Praha 4 ~~rt of the Messer World.
Tel.: ±420 241 008 111 ‚S° 9001. SO 14001


